ПРОТОКОЛ
заседания районного совета по развитию предпринимательства

[bookmark: _GoBack]22 июля 2020 года                                                                             № 3

Присутствовали:
	Тимошенко Светлана - Викторовна
	заместитель председателя Шумилинского районного исполнительного комитета (далее – Шумилинский райисполком) – председатель совета

	Калыхан Галина – Тадеушевна
	начальник отдела экономики Шумилинского райисполкома – заместитель председателя совета

	Калыхан Виктор -  Васильевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Вежа»

	Ковгунова Ольга - Николаевна
	начальник отдела по работе с плательщиками по Шумилинскому району
инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Витебскому району

	Валекова Светлана - Валентиновна
	начальник управления по труду, занятости и социальной защите Шумилинского райисполкома

	Солдатов Евгений - Евгеньевич
	директор производственного унитарного предприятия «Славянский продукт»

	Сидоренко Елена Савельевна -
	начальник финансового отдела Шумилинского райисполкома

	Прокопчик Елена Николаевна -
	индивидуальный предприниматель (заместитель председателя совета)

	Новак Анжела - Николаевна
	индивидуальный предприниматель

Приглашены:

	индивидуальные предприниматели и субъекты малого бизнеса

Повестка дня:
1. Развитие предпринимательства на территории района в сфере общественного питания, розничной торговли и оказания услуг.

СЛУШАЛИ:
1. Заместителя председателя Шумилинского райисполкома Тимошенко С.В., которая довела до сведения присутствующих информацию о работе субъектов малого предпринимательства в целом по району, предложила начать подготовку торговых объектов к проведению избирательной компании Президента Республики Беларусь.
2. Начальника отдела экономики Шумилинского райисполкома Калыхан Г.Т., которая проинформировала о соблюдении при осуществлении розничной торговли профилактических и санитарно-эпидемиологических требований, в том числе наличие и использование персоналом средств индивидуальной защиты органов дыхания и перчаток, дозаторов с антисептиком для обработки рук. Присутствующим розданы информационные материалы, нормативные документы по государственному регулированию цен на социально-значимые товары.
3. Индивидуального предпринимателя Новак А.Н., которая озвучила основные рекламные акции и распродажи с предоставлением скидок на товары в своих торговых объектах.

РЕШИЛИ:

Поручить:
1. Организациям, осуществляющим розничную торговлю на территории Шумилинского района обеспечить продажу широкого ассортимента продовольственных и непродовольственных товаров, продукции общественного питания с применением минимальной торговой надбавки (наценки общественного питания) при проведении избирательной компании Президента Республики Беларусь.
2. Организациям, осуществляющим розничную торговлю на территории Шумилинского района начать подготовку объектов недвижимости к празднику тружеников села «Дожинки-2021».

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 9 человек;
                             "против» - нет;
                            "воздержались" – нет.
                            "воздержались" – нет.

Председатель совета                                                 С.В. Тимошенко

Калыхан 5 70 32